Bundesanzeiger

Suchen
Name Bereich
SHEDLIN Middle East Health Care 2
GmbH & Co. KG

Nurnberg

SHEDLIN Middle East Health Care 2 GmbH & Co. KG

Rechnungslegung/
Finanzberichte

Information

Jahresabschluss zum Geschéftsjahr vom 01.01.2013

bis zum 31.12.2013

Nirnberg

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2013 bis zum 31.12.2013

ANLAGEN

1. Bilanz zum 31. Dezember 2013

2. Gewinn- und Verlustrechnung fir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013

3. Anhang fiir das Geschéftsjahr 2013

Bilanz zum 31. Dezember 2013

Aktiva

A. Anlagevermdégen

Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen
2. Beteiligungen

B. Umlaufvermdégen

I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Sonstige Vermdgensgegenstande

2. Eingeforderte ausstehende Einlagen

II. Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Passiva

A. Eigenkapital

1. Kapitalanteile der Kommanditisten
1. Festkapital

2. Variables Kapital

II. Ricklagen

@©

. Rickstellungen
. Sonstige Riickstellungen
. Ruckstellungen fur Abschluss u. Prifungskosten

N =

C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

2. Verbindlichkeiten gegentiber Unternehmen, mit denen ein

Beteiligungsverhaltnis besteht

EUR

28.638.755,94
0,00

62.173,47
0,00
62.173,47
726,51

EUR

362.910,00
0,00
362.910,00
27.219.753,32

0,00
4.500,00

479.356,27
647.290,74

31.12.2013
EUR

28.638.755,94

62.899,98
12.154,41
28.713.810,33

31.12.2013
EUR

27.582.663,32

4.500,00

1.126.647,01
28.713.810,33

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013

https://www.bundesanzeiger.de/ebanzwww/wexsservlet?session.sessionid=7f1416105...

Seite 1 von 3

V.-Datum
12.11.2015

Vorjahr
TEUR
28.925

28.925

583

583

13

596

12
29.533

Vorjahr
TEUR
363
363
28.575
28.938
12

12

258
325

583
29.533

13.11.2015



Bundesanzeiger

Seite 2 von 3

2013 Vorjahr

EUR TEUR
1. Sonstige betriebliche Ertrage 0,00 411
2. Sonstige betriebliche Aufwendungen 1.355.484,93 706
3. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 7,84 16
4. Ergebnis der gewdhnlichen Geschéftstatigkeit/Jahresfehlbetrag -1.355.477,09 -278
5. Belastung auf Ricklagenkonten 1.355.477,09 278
6. Ergebnis nach Verwendungsrechnung 0,00 0

Anhang fiir das Geschaftsjahr 2013

Allgemeine Hinweise
Der Jahresabschluss der SHEDLIN Middle East Health Care 2 GmbH & Co. KG, Nirnberg, ist nach den Vorschriften fiir kleine
Personenhandelsgesellschaften im Sinne des § 264a in Verbindung mit § 267 Abs. 1 HGB aufgestellt. Die Bilanz sowie die Gewinn-

und Verlustrechnung werden entsprechend den Vorschriften der §§ 266 sowie 264c und 275 Abs. 2 HGB gegliedert. Die Gewinn- und
Verlustrechnung ist nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt.

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
Bei der Bewertung wurde von der Fortfiihrung der Unternehmenstétigkeit (§ 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB) ausgegangen.
Die Finanzanlagen sind zu Anschaffungskosten angesetzt. Eine dauerhafte Wertminderung liegt nach Auffassung der Geschaftsflihrung
nicht vor, da zum Zeitpunkt der Aufstellung des Jahresabschlusses mit hoher Wahrscheinlichkeit von der Realisierbarkeit des Projekts
ausgegangen werden kann. Bis zum geplanten Ausscheiden der Finanzanlagen aus dem Unternehmen wird von einem

voraussichtlichen Ertragswert ausgegangen werden, der die urspriinglichen Anschaffungskosten nicht unterschreitet. Eine
Abschreibungen auf Finanzanlagen entsprechend § 253 Abs. 3 Satz 3 und 4 HGB erfolgte nicht.

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstdnde werden zu Anschaffungskosten bzw. zum Nennwert angesetzt.
Der Ansatz der Guthaben bei Kreditinstituten erfolgt zum Nennwert.

Die sonstigen Riickstellungen bertcksichtigen alle ungewissen Verbindlichkeiten und drohenden Verluste aus schwebenden
Geschéften. Sie sind in Hhe des nach verniinftiger kaufmannischer Beurteilung notwendigen Erflillungsbetrages angesetzt.

Verbindlichkeiten sind zum Erfullungsbetrag angesetzt.
Die Aufwendungen und Ertrége werden periodengerecht erfasst.

Erlauterungen zur Bilanz
Anteilsbesitz

Beteiligungsquote
%
Al Alamia Arabian Gulf FZC 99,9

Angaben zum Eigenkapital und Ergebnis der Al Alamia Arabian Gulf FZC, Emirat Ras Al Khaimah (V.A.E.) nicht mdglich, da zum
Zeitpunkt der Aufstellung des Jahresabschlusses kein geprifter Jahresabschluss vorliegt.

Zum Bilanzstichtag bestehen keine Haftungsverhaltnisse.
Eigenkapital

Der Jahresfehlbetrag des abgelaufenen Geschéftsjahres in Hohe von EUR 1.355.477,09 (V] TEUR 278) wurde von den Kapitalanteilen
(Kapitalkonto III) der Kommanditisten abgeschrieben.

Die Verbindlichkeiten betragen insgesamt EUR 1.126.647,01 (Vorjahr: TEUR 583) und haben ausschlieBlich eine Restlaufzeit von bis
zu einem Jahr.

Sonstige Angaben
Personlich haftende Gesellschafterin

Persdnlich haftende Gesellschafterin ist die SHEDLIN Management GmbH, Nirnberg. Sie hat ein gezeichnetes Kapital von EUR
25.000,00.

Geschaftsfiihrung

Zur Geschéftsfihrung ist die geschéaftsflihrende Kommanditistin SHEDLIN Geschéaftsfiihrungs GmbH, Nirnberg, berechtigt und
verpflichtet. Geschéftsfihrer der SHEDLIN Geschaftsfiihrungs GmbH sind:

Robert G. Schmidt, Vorstandsvorsitzender der SHEDLIN Capital AG, Nirnberg, seit 17. Juni 2011

Niirnberg, 09. September 2014

Die geschiftsfiihrende Kommanditistin:
SHEDLIN Geschaéftsfiihrungs GmbH

https://www.bundesanzeiger.de/ebanzwww/wexsservlet?session.sessionid=7f1416105... 13.11.2015



Bundesanzeiger

Anlage zum Anhang

Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen

Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen

Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen

https://www.bundesanzeiger.de/ebanzwww/wexsservlet?session.sessionid=7f1416105...

gez. Robert G. Schmidt

Anlagenspiegel

Anschaffungskosten
1.1.2013  Zugénge Umgliederungen Abgange
EUR EUR EUR EUR
28.924.855,94 0,00 0,00 286.100,00
28.924.855,94 0,00 0,00 286.100,00
Abschreibungen
1.1.2013 Zugdnge Umgliederungen Abgange
EUR EUR EUR EUR
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
Buchwerte
31.12.2013
EUR

28.638.755,94
28.638.755,94

Seite 3 von 3

31.12.2013
EUR

28.638.755,94
28.638.755,94

31.12.2013
EUR

0,00
0,00

Vorjahr
EUR

28.924.855,94
28.924.855,94

13.11.2015



