

**Suchen**

<b>Name</b>	<b>Bereich</b>	<b>Information</b>	<b>V.-Datum</b>
SHEDLIN Middle East Health Care 2 GmbH & Co. KG Nürnberg	Rechnungslegung/ Finanzberichte	Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2013 bis zum 31.12.2013	12.11.2015

**SHEDLIN Middle East Health Care 2 GmbH & Co. KG**

Nürnberg

**Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2013 bis zum 31.12.2013****ANLAGEN**

1. Bilanz zum 31. Dezember 2013
2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013
3. Anhang für das Geschäftsjahr 2013

**Bilanz zum 31. Dezember 2013****Aktiva**

	31.12.2013 EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>		
Finanzanlagen		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	28.638.755,94	28.925
2. Beteiligungen	0,00	0
	28.638.755,94	28.925
<b>B. Umlaufvermögen</b>		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Sonstige Vermögensgegenstände	62.173,47	583
2. Eingeforderte ausstehende Einlagen	0,00	0
	62.173,47	583
II. Guthaben bei Kreditinstituten	726,51	13
	62.899,98	596
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	12.154,41	12
	28.713.810,33	29.533

**Passiva**

	31.12.2013 EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital</b>		
I. Kapitalanteile der Kommanditisten		
1. Festkapital	362.910,00	363
2. Variables Kapital	0,00	0
	362.910,00	363
II. Rücklagen	27.219.753,32	28.575
	27.582.663,32	28.938
<b>B. Rückstellungen</b>		
1. Sonstige Rückstellungen	0,00	12
2. Rückstellungen für Abschluss u. Prüfungskosten	4.500,00	0
	4.500,00	12
<b>C. Verbindlichkeiten</b>		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	479.356,27	258
2. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	647.290,74	325
	1.126.647,01	583
	28.713.810,33	29.533

**Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013**

	2013	Vorjahr
	EUR	TEUR
1. Sonstige betriebliche Erträge	0,00	411
2. Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.355.484,93	706
3. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	7,84	16
4. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit/Jahresfehlbetrag	-1.355.477,09	-278
5. Belastung auf Rücklagenkonten	1.355.477,09	278
6. Ergebnis nach Verwendungsrechnung	0,00	0

### Anhang für das Geschäftsjahr 2013

#### Allgemeine Hinweise

Der Jahresabschluss der SHEDLIN Middle East Health Care 2 GmbH & Co. KG, Nürnberg, ist nach den Vorschriften für kleine Personenhandelsgesellschaften im Sinne des § 264a in Verbindung mit § 267 Abs. 1 HGB aufgestellt. Die Bilanz sowie die Gewinn- und Verlustrechnung werden entsprechend den Vorschriften der §§ 266 sowie 264c und 275 Abs. 2 HGB gegliedert. Die Gewinn- und Verlustrechnung ist nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt.

#### Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bei der Bewertung wurde von der Fortführung der Unternehmensaktivität (§ 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB) ausgegangen.

Die Finanzanlagen sind zu Anschaffungskosten angesetzt. Eine dauerhafte Wertminderung liegt nach Auffassung der Geschäftsführung nicht vor, da zum Zeitpunkt der Aufstellung des Jahresabschlusses mit hoher Wahrscheinlichkeit von der Realisierbarkeit des Projekts ausgegangen werden kann. Bis zum geplanten Ausscheiden der Finanzanlagen aus dem Unternehmen wird von einem voraussichtlichen Ertragswert ausgegangen werden, der die ursprünglichen Anschaffungskosten nicht unterschreitet. Eine Abschreibungen auf Finanzanlagen entsprechend § 253 Abs. 3 Satz 3 und 4 HGB erfolgte nicht.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände werden zu Anschaffungskosten bzw. zum Nennwert angesetzt.

Der Ansatz der Guthaben bei Kreditinstituten erfolgt zum Nennwert.

Die sonstigen Rückstellungen berücksichtigen alle ungewissen Verbindlichkeiten und drohenden Verluste aus schwierigen Geschäften. Sie sind in Höhe des nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrages angesetzt.

Verbindlichkeiten sind zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Die Aufwendungen und Erträge werden periodengerecht erfasst.

#### Erläuterungen zur Bilanz

#### Anteilsbesitz

	Beteiligungsquote
	%
Al Almia Arabian Gulf FZC	99,9

Angaben zum Eigenkapital und Ergebnis der Al Almia Arabian Gulf FZC, Emirat Ras Al Khaimah (V.A.E.) nicht möglich, da zum Zeitpunkt der Aufstellung des Jahresabschlusses kein geprüfter Jahresabschluss vorliegt.

Zum Bilanzstichtag bestehen keine Haftungsverhältnisse.

#### Eigenkapital

Der Jahresfehlbetrag des abgelaufenen Geschäftsjahrs in Höhe von EUR 1.355.477,09 (VJ TEUR 278) wurde von den Kapitalanteilen (Kapitalkonto III) der Kommanditisten abgeschrieben.

Die Verbindlichkeiten betragen insgesamt EUR 1.126.647,01 (Vorjahr: TEUR 583) und haben ausschließlich eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

#### Sonstige Angaben

#### Persönlich haftende Gesellschafterin

Persönlich haftende Gesellschafterin ist die SHEDLIN Management GmbH, Nürnberg. Sie hat ein gezeichnetes Kapital von EUR 25.000,00.

#### Geschäftsführung

Zur Geschäftsführung ist die geschäftsführende Kommanditistin SHEDLIN Geschäftsführungs GmbH, Nürnberg, berechtigt und verpflichtet. Geschäftsführer der SHEDLIN Geschäftsführungs GmbH sind:

Robert G. Schmidt, Vorstandsvorsitzender der SHEDLIN Capital AG, Nürnberg, seit 17. Juni 2011

**Nürnberg, 09. September 2014**

**Die geschäftsführende Kommanditistin:  
SHEDLIN Geschäftsführungs GmbH**

*gez. Robert G. Schmidt***Anlage zum Anhang****Anlagenspiegel**

	Anschaffungskosten					31.12.2013 EUR
	1.1.2013 EUR	Zugänge EUR	Umgliederungen EUR	Abgänge EUR		
<b>Finanzanlagen</b>						
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	28.924.855,94 28.924.855,94	0,00 0,00	0,00 0,00	286.100,00 286.100,00	28.638.755,94 28.638.755,94	
<b>Abschreibungen</b>						
	1.1.2013 EUR	Zugänge EUR	Umgliederungen EUR	Abgänge EUR	31.12.2013 EUR	
<b>Finanzanlagen</b>						
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
<b>Buchwerte</b>						
			31.12.2013 EUR			Vorjahr EUR
<b>Finanzanlagen</b>						
1. Anteile an verbundenen Unternehmen			28.638.755,94 28.638.755,94		28.924.855,94 28.924.855,94	